PROCESSO Nº SEI-070001/000061/2024 - RECONHEÇO a dívida de
exercícios anteriores, em favor do servidor Sérgio Henrique Pereira
Gordo, Identidade Funcional nº 4209638-3, referente à conversão de
férias não gozadas em 2023, em pagamento de pecúnia, no valor de
R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais), nos termos do
art. 9° do Decreto Estadual n° 47.353/2020 e do Decreto Estadual nº
48.244/2022, conforme razões expostas nos autos do processo em
epígrafe.

Id: 2562517

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

[...]

DE 26/04/2024

PROCESSO Nº SEI-070026/002617/2023 - RECONHEÇO a dívida de
exercícios anteriores, em favor do servidor Miguel Ângelo Guimarães,
Identidade Funcional nº 4342384-1, referente à conversão de férias
não gozadas em pagamento de pecúnia no valor de R$ 19.000,00
(dezenove mil reais), nos termos do art.9º do Decreto Estadual nº
47.353/2020 e do Decreto Estadual nº 48.244/2022, conforme razões
expostas nos autos do processo em epígrafe.

Id: 2562514

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

[...]

D E S PA C H O DO SECRETÁRIO
DE 26/04/2024

PROCESSO Nº S E I - 0 7 0 0 2 6 / 0 0 2 4 11 / 2 0 2 3 - RECONHEÇO A DÍVIDA
de exercícios anteriores, em favor do servidor Paulo Roberto Bento
Carneiro, Id. Funcional nº 4274778-3, referente a concessão de diá-
rias, no valor de R$ 295,50 (duzentos e noventa e cinco reais e cin-
quenta centavos), nos termos da Lei Federal 4.320/64 e do art.14 do
Decreto Estadual nº 41.880, de 25/05/2009, alterado pelos termos dos
Decretos nºs 45.230/2015 e 45.478/2015, conforme razões expostas
nos autos do processo em epígrafe.

[...]

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 17.04.2024

PROCESSO N° SEI-300001/000380/2024 - CONCEDE à LIGHT SER-
VIÇO DE ELETRICIDADE S.A., inscrita sob o CNPJ nº
60.444.437/0001-46, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata
o art. 2º IX da Lei nº 8.266/2018 no valor de R$ 7.500.000,00 (sete
milhões quinhentos mil reais), referente ao Projeto “JOGANDO JUNTO
FASE 05”, do proponente CISCO DA GENTE ESPORTES LTDA -
CNPJ nº 35.727.468/0001-67.

Id: 2560741

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 24.04.2024

PROCESSO N° SEI-300001/000429/2024 - CONCEDE à LIGHT SER-